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[Handelsministeren.] 
finder udtryk i skibets nedlastning. Dette 
betyder, at de særlige tonnageåbninger kan 
bortfalde, hvilket må betegnes som et 
væsentligt sikkerhedsmæssigt fremskridt. 

På en konference i foråret 1965 vedtoges 
det at ændre Oslokonventionen, således at 
IMCQs rekommandation blev indarbejdet i 
reglerne. Ændringerne skal imidlertid for 
at træde i kraft vedtages af samtlige med- 
lemslande, og da dette erfaringsvis kan tage 
lang tid, opsagde Danmark i december 1965 
sit medlemskab til ophør den 1. januar 
1967. Danmarks opsigelse er siden blevet 
fulgt af' en række andre lande, men der 
arbejdes dog stadig på under en eller anden 
form at fortsætte samarbejdet mellem Oslo- 
konventionslandene. Uanset resultatet her- 
af må det af sikkerhedsmæssige grunde og 
for ikke at stille danske skibe ringere i kon- 
kurrencen med skibe fra andre lande 홢 så- 
som USA og Sovjetunionen 홢 som allerede 
har gennemført rekommandationen, anses 
for betydningsfuldt, at de nævnte regler 
snarest gennemføres her i landet, og nær- 
værende lovforslag tilsigter. at skabe den 
fornødne hjemmel herfor. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje ting. 

Endelig har jeg hermed den ære for det 
høje folketing af fremsætte forslag til 
folketingsbeslutning angående et af den inter- 
nationale arbefdslconference i, Genéve i 1958 
vedtaget udkast til konvention angående sø- 
folks nationale identitetspapirer. 

Som det vil ses af den som bilag til 
forslaget optrykte konventionstekst, be- 
stemmer konventionen, at de medlemsstater, 
der har ratificeret den, skal udstede et 
identitetsdokument i nærmere fastsat form 
til egne statsborgere, der ansøger herom, 
ligesom der er adgang til at udstede sådanne 
dokumenter til fremmede søfolk, der gør 
tjeneste om bord i vedkommende lands 
skibe. Den pågældende stat er forpligtet til 
at give søfolk, der er udstyret med identitets- 
dokumenter udstedt af dens myndigheder, 
adgang til genindrejse. 

De lande, der har tiltrådt konventionen, 
skal i øvrigt give søfarende, der er i besid- 
delse af . identitetsdokumenter af den i 

konventionen omhandlede art, adgang til 
midlertidig landlov samt til indrejse eller 
gennemrejse, når dette er nødvendigt i 
forbindelse med deres tiltrædelse eller fra- 
trædelse af tjenesten om bord. Medlems- 
landene har dog adgang til at forbeholde sig 
ret til at afvise uønskede personer. 

Jeg skal i øvrigt henvise til det i bemærk- 
ningerne til forslaget anførte vedrørende 
forholdet til den nordiske pasunion og om det 
mellem de nordiske lande stedfundne sam- 
arbejde vedrørende gennemførelsen af denne 
konvention. 

Da det i almindelighed må anses for 
ønskeligt, at Danmark gennem ratifikation 
af de af de internationale arbejdskonfe- 
rencer vedtagne konventioner i videst 
muligt omfang støtter den internationale 
arbejdsorganisations virksomhed, tillader 
jeg mig at anbefale forslaget til hurtig og 
velvillig behandling i det høje ting. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om 
ændring af lov om valg til folketinget. (Valg- 
kreds fortegnelsen). 

Lovforslaget indeholder en række æn- 
dringer i valgkredsfortegnelsen, der er en 
følge af de ændringer, der pr. 1. april i år 
foretages i den kommunale inddeling på 
grund af de stedfundne indlemmelser og 
sammenlægninger. De fleste indlemmelser 
og sammenlægninger finder sted mellem 
kommuner, der henhører under samme 
opstillingskreds, og i disse tilfælde sker der 
ingen ændringer i valgkredsfortegnelsen ud 
over, at der må foretages en rettelse af 
kommunenavnene. Men i adskillige tilfælde 
sker sammenlægningerne tværs over græn- 
serne mellem de nuværende opstillingskredse 
og i enkelte tilfælde over grænserne mellem 
amtskredsene, og her er der behov for en 
ændring i valgkredsfortegnelsen. 

Sammenlægningerne medfører i sig selv 
ikke ændringer i valgkredsinddelingen, og 
de sammenlagte kommuner vil derfor 홢 
hvis der ikke ændres i valglovens valgkreds- 
fortegnelse 홢 i en række tilfælde komme til 
at henhøre under to, i enkelte tilfælde tre 
forskellige opstillingskredse. Da en kommu- 
ne så vidt muligt bør høre til samme op- 
stillingskreds, har jeg ment at måtte foreslå 


